
МБОУ Дзержинская средняя школа №2 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 117/2 02.09.2020 

(распоряжение) 
  

 

«Об утверждении расписания уроков,  внеурочной деятельности и 

дополнительного  образования   на 2020-2021 учебный год» 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в 

эпидемическом сезоне 2020-2021 гг.», санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», Постановления Администрации Дзержинского района Красноярского 

края от 10.12.2020 №614-п «Об усилении мер по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», приказа Управления образования Администрации 

Дзержинского района Красноярского края от 16.09.2020 года №203 «Об обеспечении безопасных 

условий деятельности образовательных организаций в условиях сохраняющихся рисков 

распространения COVID-19». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 Расписание уроков на 2020-2021 учебный год учащихся 1-4 классов (Приложение 1); 

 Расписание уроков на 2020-2021 учебный год учащихся 5-9 классов (Приложение 2); 

 Расписание уроков на 2020-2021 учебный год учащихся 10-11 классов (Приложение 3). 

 Расписание занятий внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год учащихся 1-4 

классов (Приложение 4). 

 Расписание занятий внеурочной деятельности и дополнительного образования на 2020-

2021 учебный год (Приложение 5). 

2. Разместить расписание уроков на 2020-2021 учебный год на информационных стендах в 

фойе школы. Ответственный: заместитель директора по УВР Горохова Е.В. Срок: до 

05.09.2020 

3. Разместить расписание занятий внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год на 

информационных стендах в фойе школы. Ответственный: заместитель директора по ВР 

Неминущая Е.П. Срок: до 09.09.2020 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

           Директор  школы:                                                                 Н.Н. Иванова 



Приложение 1 
 

Расписание уроков на 2020-21 учебный год начального общего расписания. 
 

День 
недел

и 

№ 
урок

а 

1а 1б 1в 2а 

2 смена 

2б 3а 

 

3б 

2смена 

3в 

2смена 

 

4а 4б 4в 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к
  

1 Музыка 3 Физическая 

культура1 

Литературное 

чтение 5 
 Литературное  

чтение 5 

Русский язык 

7 

  Физическая 

культура 1 

Математика8 Информатика и 

ИКТ 6 

2 Литературно

е чтение5 

Литературно

е  чтение 5 
Физическая 

культура 1 

 Математика 8 Литературно

е чтение 5 

  Русский язык 7 Музыка 3 Математика 8 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. пауза  Технология 2 Математика 

8 

  Математика 8 Русский язык 7 Русский язык7 

4 Физическая 

культура 1 

Музыка 3 Русский язык 

7 

 Русский язык 7 Окружающий 

мир 6 

  Литературное 

чтение 5 

Литературное 

чтение 5 

Физическая 

культура 1 

5 Русский язык 

7 

Русский язык 

7 
Музыка 3  ИЗО3    Окружающий мир 

6 

Физическая 

культура 1 

Технология 2 

6 Математика 

8 

Математика 

8 
Математика 

8 

        

1    Литературное 

чтение 5 

  Физическая 

культура 1 

Русский язык7    

2    Физическая 

культура 1 

  Русский язык 7 Математика8     

3    Русский язык 7   Иностранный 

язык 7 
Физическая 

культура 1 

   

4    Математика 8   Математика 8 Иностранный 

язык 7  
   

5    Окружающий 

мир6  

  ИЗО 3 Лит.чтение 5    

     Технология2        

  24 24 24 29 25 26 29 28 27 24 24 

В
то

р
н

и
к
  

1 Литературно

е  чтение 5  

Окружающий 

мир 6  
Окружающий 

мир6 

 Русский язык7 Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Иностранный 

язык 7 

Литературное 

чтение5  

2 Математика 

8 

Математика8 Математика

8 

 Иностранный 

язык 7 

Русский 

язык7 

  Русский язык 7 Математика8 Математика8 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. Пауза  Математика 8 Математика8   Литературное 

чтение5 

Русский язык7 Русский язык7 

4 Русский язык 

7 

Родной язык 

(русский)7 

Родной  язык 

(русский) 7 

 Физическая 

культура 1 

Литературно

е чтение5 

  Иностранный 

язык 7 

Технология 2 Окружающий мир 

6 

5 ИЗО 3 Технология2 ИЗО3  Литературное 

чтение5 

Физическая 

культура 1 

   Литературное 

чтение5 

ИЗО 3 

1    Иностранный 

язык7 

  Музыка3 Русский язык7     

2    Русский язык7   Русский язык7 Музыка1    

3    Математика 8   Литературное 

чтение5 
Математика8    

4    Физическая 

культура 1 

  Математика8 Иностранный 

язык 7  

   

5    Литературное 

чтение5 

  Окружающий 

мир6 
Литературно

е чтение 5 

   

 23 23 24 28 28 28 29 28 27 29 29 



С
р
ед

а 
 

1 Литературно

е чтение5 

Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение 5 

 Окружающий 

мир6  

Русский язык 

7 

  Окружающий 

мир6  

Литературное 

чтение 5  

Иностранный 

язык 7 

2 Русский 

язык7 

Математика8 Математика8  Литературное 

чтение 5 

Музыка 3   Русский язык7 Математика 8 Русский язык 7 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. Пауза  Русский язык 7 Математика 

8 

  Иностранный 

язык 7 

Русский язык7 Музыка 3 

4 Математика8 Русский 

язык7 

Русский язык7  Математика 8 Литературно

е чтение 5 

  Информатика и 

ИКТ 6 

Иностранный 

язык 7 

Математика 8 

5 Физическая 

культура 1 

Литературно

е чтение5 

Технология2   Технология  

2 

  Технология2 Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение5 

6            

1    Музыка 3   Литературно

е  чтение5 

Литературно

е чтение 5 

   

2    Математика 8    Русский язык7 Русский язык7    

3    Русский язык7   Математика 

8 

Физическая 

культура1 

   

4    ИЗО3   Окружающий 

мир 6 

Окружающий 

мир 6 

   

5    Литературное 

чтение5 

   ИЗО 3    

            

  21 21 22 26 26 25 26 22 28 28 28 

Ч
ет

в
ер

г 
 

1 Литературно

е чтение5 

Литературно

е чтение5 

Литературное  

чтение 5 
 Иностранный 

язык 7 

Физическая 

культура 1 
  Русский язык7 Окружающий 

мир6  

Литературное 

чтение5  

2 Русский 

язык7 

Русский 

язык7 

Русский язык7  Литературное 

чтение5 

Русский 

язык7 

  Математика8 Русский язык 7 Математика8 

3 Дин. пауза Дин пауза Дин.пауза  Физическая 

культура 1 

Математика 

8 

  Литературное 

чтение5 

Информатика 6  Русский язык7 

4 Окружающий 

мир6 

Окружающий 

мир6 

Окружающий 

мир6 

 Русский язык7 ИЗО 3   Музыка3 Литературное 

чтение5 

ИЗО 3  

5 Технология2 ИЗО3 Физическая 

культура 1 

 Музыка 3 Литературно

е чтение5 

  Физическая 

культура 1 

 Физическая 

культура 1 

1    Литературное 

чтение5 

  Литературное 

чтение5 

Литературное 

чтение5 

   

2    Русский язык7    Русский язык7 Технология 2     

3    Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Русский язык7    

4    Физическая 

культура 1 

  Физическая 

культура 1 

Математика8    

5       Технология2     

            

            

 20 21 19 20 23 24 23 22 24 24 24 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Родной язык 

(русский ) 7  

Литературно

е чтение 5  

Физическая 

культура 1  
 Окружающий мир 

6 

Русский 

язык7 

  Физическая 

культура 1 

Физическая 

культура 1 

Русский язык7 

2 Математика8 Математика8 Математика8  Русский язык 7 Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Математика 8 Физическая 

культура 1 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. пауза  Математика 8 Окружающий 

мир 6 

  Русский язык 7 Русский язык 7 Литературное 

чтение5 

4 Физическая 

культура 1 

Русский язык 

7 

Русский язык 7  Родной язык 

(русский) 7 

Технология 2   Литературное 

чтение5 

Окружающий 

мир6 

Иностранный 

язык 7 



5 Окружающий 

мир6 

Физическая 

культура1 

Литературное 

чтение 5 

  Физическая 

культура 1 

Физическая 

культура 1 

    Окружающий 

мир6 

6    Окружающий 

мир6 

  Русский язык 7 Русский язык7    

7    Русский язык7   Иностранный 

язык 7 

Физическая 

культура 1 

   

8    Математика8   Физическая 

культура 1 

Математика 

8 

   

    Родной язык 

(русский) 7  

  Литературное 

чтение5 

Технология2    

            

9 22 21 21 28 29 23 20 18 21 22 26 

С
у
б
б
о
та

  

1  

 

  Информатика и 

ИКТ 6 

Информатика и 

ИКТ 6 

   ОРКСЭ6 ОРКСЭ6 ОРКСЭ6 

2  

 

  Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 6 

Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 6 

   ИЗО3 ИЗО 3 Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 6 

3  

 

       Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 6 

Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 6 

 

4  

 

  12 12    15 15 12 

5  

 

          

6            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание уроков на 2020-2021 учебный год начального общего образования 2 полугодие 
День 

недели 

№ 

урока 
1а 1б 1в 2а 

2 смена 

2б 3а 

 

3б 

2смена 

3в 

2смена 

 

4а 4б 4в 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к
  

1 Музыка 3 Физическая 

культура1 

Литературное 

чтение 5 
 Литературное  

чтение 5 

Русский язык 

7 

  Физическая 

культура 1 

Математика8 Информатика и 

ИКТ 6 

2 Литературное 

чтение5 

Литературное  

чтение 5 
Физическая 

культура 1 

 Математика 8 Литературное 

чтение 5 

  Русский язык 7 Музыка 3 Математика 8 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. пауза  Технология 2 Математика 8   Математика 8 Русский язык 7 Русский язык7 

4 Физическая 

культура 1 

Музыка 3 Русский язык 

7 

 Русский язык 7 Окружающий 

мир 6 

  Литературное 

чтение 5 

Литературное 

чтение 5 

Физическая 

культура 1 

5 Русский язык 

7 

Русский язык 

7 

Музыка 3  ИЗО3    Окружающий мир 

6 

Физическая 

культура 1 

Технология 2 

6 Математика 8 Математика 8 Математика 

8 

        

1    Литературное 

чтение 5 

  Физическая 

культура 1 
Русский язык7    

2    Физическая 

культура 1 

  Русский язык 7 Математика8     

3    Русский язык 7   Иностранный 

язык 7 

Физическая 

культура 1 

   

4    Математика 8   Математика 8 Иностранный 

язык 7  

   

5    Окружающий 

мир6  

  ИЗО 3 Лит.чтение 5    

     Технология2        

  24 24 24 29 25 26 29 28 27 24 24 

В
то

р
н

и
к
  

1 Литературное  

чтение 5  

Окружающий 

мир 6  

Окружающий 

мир6 

 Русский язык7 Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Иностранный 

язык 7 

Литературное 

чтение5  

2 Математика 8 Математика8 Математика8  Иностранный 

язык 7 

Русский 

язык7 

  Русский язык 7 Математика8 Математика8 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. Пауза  Математика 8 Математика8   Литературное 

чтение5 

Русский язык7 Русский язык7 

4 Русский язык 

7 

Родной язык 

(русский)7 
Родной  язык 

(русский) 7 

 Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение5 

  Иностранный 

язык 7 

Технология 2 Окружающий мир 

6 

5 ИЗО 3 Технология2 ИЗО3  Литературное 

чтение5 

Физическая 

культура 1 

   Литературное 

чтение5 

ИЗО 3 

1    Иностранный 

язык7 

  Музыка3 Русский язык7     

2    Русский язык7   Русский язык7 Музыка1    

3    Математика 8   Литературное 

чтение5 
Математика8    

4    Физическая 

культура 1 

  Математика8 Иностранный 

язык 7  

   

5    Литературное 

чтение5 

  Окружающий 

мир6 
Литературное 

чтение 5 

   

 23 23 24 28 28 28 29 28 27 29 29 

С
р

ед
а 

 

1 Литературное 

чтение5 

Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение 5 
 Окружающий 

мир6  

Русский язык 

7 

  Окружающий 

мир6  

Литературное 

чтение 5  

Иностранный 

язык 7 

2 Русский 

язык7 

Математика8 Математика8  Литературное 

чтение 5 

Музыка 3   Русский язык7 Математика 8 Русский язык 7 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. Пауза  Русский язык 7 Математика 8   Иностранный 

язык 7 

Русский язык7 Музыка 3 



4 Математика8 Русский 

язык7 

Русский язык7  Математика 8 Литературное 

чтение 5 

  Информатика и 

ИКТ 6 

Иностранный 

язык 7 

Математика 8 

5 Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение5 

Технология2   Технология  

2 

  Технология2 Физическая 

культура 1 

Литературное 

чтение5 

6            

1    Музыка 3   Литературное  

чтение5 

Литературное 

чтение 5 

   

2    Математика 8    Русский язык7 Русский язык7    

3    Русский язык7   Математика 

8 

Физическая 

культура1 

   

4    ИЗО3   Окружающий 

мир 6 

Окружающий 

мир 6 

   

5    Литературное 

чтение5 

   ИЗО 3    

            

  21 21 22 26 26 25 26 22 28 28 28 

ч
ет

ве
р
г 

1 Литературное 

чтение5 

Литературное 

чтение5 

Литературное  

чтение 5 

 Иностранный 

язык 7 

Физическая 

культура 1 

  Русский язык7 Окружающий 

мир6  

Литературное 

чтение5  

2 Русский 

язык7 

Русский 

язык7 

Русский язык7  Литературное 

чтение5 

Русский 

язык7 

  Математика8 Русский язык 7 Математика8 

3 Дин. пауза Дин пауза Дин.пауза  Физическая 

культура 1 

Математика 8   Литературное 

чтение5 

Информатика 6  Русский язык7 

4 Окружающий 

мир6 

Окружающий 

мир6 

Окружающий 

мир6 
 Русский язык7 ИЗО 3   Музыка3 Литературное 

чтение5 

ИЗО 3  

5 Технология2 ИЗО3 Физическая 

культура 1 

 Музыка 3 Литературное 

чтение5 

  Физическая 

культура 1 

 Физическая 

культура 1 

1    Литературное 

чтение5 

  Литературное 

чтение5 

Литературное 

чтение5 

   

2    Русский язык7    Русский язык7 Технология 2     

3    Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Русский язык7    

4    Физическая 

культура 1 

  Физическая 

культура 1 

Математика8    

5       Технология2     

            

            

 20 21 19 20 23 24 23 22 24 24 24 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Родной язык 

(русский ) 7  

Литературное 

чтение 5  

Физическая 

культура 1  
 Окружающий мир 

6 

Русский 

язык7 

  Физическая 

культура 1 

Физическая 

культура 1 

Русский язык7 

2 Математика8 Математика8 Математика8  Русский язык 7 Иностранный 

язык 7 

  Математика8 Математика 8 Физическая 

культура 1 

3 Дин. пауза Дин. пауза Дин. пауза  Математика 8 Окружающий 

мир 6 

  Русский язык 7 Русский язык 7 Литературное 

чтение5 

4 Физическая 

культура 1 

Русский язык 

7 

Русский язык 7  Родная 

литература 

(русская) 7 

Технология 2   Литературное 

чтение5 

Окружающий 

мир6 

Иностранный 

язык 7 

5 Окружающий 

мир6 

Физическая 

культура1 

Литературное 

чтение 5 

  Физическая 

культура 1 

Физическая 

культура 1 

    Окружающий 

мир6 

6    Окружающий 

мир6 

  Русский язык 7 Русский язык7    

7    Русский язык7   Иностранный 

язык 7 

Физическая 

культура 1 

   



8    Математика8   Физическая 

культура 1 

Математика 

8 

   

    Родная 

литература 

(русская) 7  

  Литературное 

чтение5 

Технология2    

            

9 22 21 21 28 29 23 20 18 21 22 26 

С
у
б
б
о
та

  

1  

 

  Информатика и 

ИКТ 6 

Информатика и 

ИКТ 6 

   ОРКСЭ 6 ОРКСЭ6 ОРКСЭ6 

2  

 

  Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности 6 

Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности 6 

   ИЗО 3 ИЗО 3 Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности 6 

3  

 

       Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности 6 

Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности 6 

 

4  

 

  12 12    15 15 12 

 

 



Приложение 2 
 

Расписание уроков на 2020-21 учебный год основного общего образования. 

Расписание уроков на 2020-2021 учебный год  основного общего образования 1 полугодие 
 №  5а 5б 6а 6б 6в 7а 7б 8а 8б 9а 9б 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

1 История    5  Родной язык 

(русский)   8  

Родной язык 

(русский)   12  

Иностранный 

язык    11  

Родной язык 

(русский)   12  

Всеобщая 

история  6  

География   6   Биология 7  Технология    1  История 10  Физическая 

культура   2 

2 Иностранный 

язык  9 

Математика  10 Русский язык     

12 

Русский язык     

12 

Русский язык    

12 

Алгебра  10 Алгебра  10 Алгебра  9 Русский язык  7 Физика   13 История  10 

3 Математика  10  Русский язык     

8 

Математика  13 Всеобщая 

история  8  

Биология  8 Иностранный 

язык     10 

Русский язык  11 Русский язык   

7  

Иностранный 

язык    8 

Алгебра  7 Иностранный 

язык  9 

4 Русский язык  8 Иностранный 

язык  9 

Иностранный 

язык  11 

Математика  13 Математика  13 Русский язык  

11 

Физическая 

культура   2  

Иностранный 

язык    8 

Химия  13 Физическая 

культура   2 

Физика   13  

5 Родной язык 

(русский)   8 

История   5 Биология  8 Музыка   1 Иностранный 

язык  11 

География   6 Иностранный 

язык     10 

Химия  13  Алгебра  9 Иностранный 

язык     9 

Русский язык  

6 

6   Всеобщая 

история  8 

Родной язык 

(русский)   12 

Музыка   1  Физическая 

культура   2 

Всеобщая история  

6 

Информатика 

и ИКТ 7 

Биология  7 Русский язык    6  Алгебра  7 

7   Музыка   1 Биология  8 Всеобщая 

история  8 

Курс по выбору 

математика 

Курс по выбору 

математика 

Технология    

1 

Информатика и 

ИКТ 7 

  

  40 40 (65) (65) (65) (45) (45) (52) (52) (47) (47) 

 В
то

р
н

и
к
  

1 Всеобщая 

история    5  

Физическая 

культура  3  

Обществознание  

9  

Иностранный 

язык  11  

Физическая 

культура  4  

Биология   7  Геометрия   12 Иностранный 

язык    8  

Музыка   1  Иностранный 

язык     9  

Физическая 

культура  2  

2 Иностранный 

язык    9 

Русский язык  8  Русский язык     

12 

Русский язык     

12 

Математика 13 Русский язык  

11 

Технология   2 Алгебра  9 Всеобщая история      

8  

Химия12  Биология   7  

3 Математика    10 Иностранный 

язык    9 

Математика  13 Математика  13 Русский язык    

12 

Геометрия   12  Технология   2 Всеобщая 

история      8 

Иностранный 

язык    8 

Всеобщая 

история  10 

Химия12  

4 Русский язык     

8 

Математика    10 Иностранный 

язык  11 

Русский язык    

12 

Иностранный 

язык    11 

Физика   8 Русский язык    11 Русский язык     

7 

Алгебра  9 Геометрия   8 Геометрия   8 

5 Литература  4 Всеобщая 

история    5 

Русский язык     

12 

Обществознание  

9 

Русский язык     

12 

Литература    4 Биология   7 Биология  7 Русский язык    7 Биология  7 Иностранный 

язык     9 

6 Физическая 

культура  3 

Литература  4 Физическая 

культура  4 

Физическая 

культура  4 

Обществознание  

9 

Технология   2 Физика   8  ОБЖ   3 Биология 7  Русский язык  6 Русский язык    

6 

7      Технология   2 Литература    4 Музыка   1 ОБЖ   3 Физическая 

культура  2 

Всеобщая 

история  10 

8 39 39 61 61 61 (46) (46) (43) (43) (54) (54) 

С
 р

ед
а 

 

1 Биология 10  Литература  4  Физическая 
культура  4  

Литература  6  Русский язык    
12  

Геометрия   12 Информатика и 
ИКТ    4  

Физическая 
культура  2  

Иностранный 
язык    8  

ОБЖ   3  История  10 

2 Математика 10 Биология 10 Русский язык     
12 

Русский язык     
12 

Математика  
13 

Русский язык    
11 

Физическая 
культура  2 

Алгебра  9 Физика   9 Алгебра  7 Алгебра  7 

3 Русский язык     
8 

Математика 10 Второй 
иностранный 
язык 11 

Математика  13 Физическая 
культура  4  

География   10 Геометрия  12 ИЗО   3   Физическая 
культура  2  

История  10 ОБЖ   3 

4 Физическая 
культура  3  

Русский язык  
8 

Математика  
13 

География   7 Второй 
иностранный 
язык11 

Литература    
4 

Русский язык    
11 

Физика   9 Алгебра  9 Литература    7 Литература    
7 

5 Литература  4 Физическая 
культура  3 

География   7 Второй 
иностранный 
язык11 

Литература   6 Информатика 
и ИКТ    4 

География   10 Иностранны
й язык    8 

Русский язык  7 Русский язык  6 Русский 
язык  6 

6   Литература   6 Физическая 
культура  4 

География   7 Физическая 
культура  2 

Литература    4  Русский 
язык     7 

ИЗО   3   Информатика и 
ИКТ  7 

География   
5 

7          География   5 Информатик
а и ИКТ  7  

 8 35 35 53 53 53 (43) (43) (38) (38) (45) (45) 



Ч
ет

в
ер

г 
 

1 Музыка   2  ИЗО  3  Технология    3 Математика  13   Литература   6 Иностранный 
язык    10  

Всеобщая история    
6  

Физическая 
культура  2  

География   6  Алгебра  7  Алгебра  7  

2 Математика  
10 

Второй 
иностранный 
язык  9 

Технология    3 Всеобщая 

история    8 
Математика  
13  

ИЗО      1 Иностранный 
язык    10 

Геометрия  
10 

Физика  9 География   5  Физика  13 

3 Русский язык     
8 

Математика  
10 

Математика  
13 

Литература   6  Всеобщая 

история  8 
Алгебра  10 Физика   8 География   

6 
Геометрия  10 Физика   13 Литература    

7 
4 Второй 

иностранный 
язык9  

Русский язык    
8 

Всеобщая 

история    8  
Технология    3 Технология    3 Музыка   1 Алгебра  10 Физика  9  Всеобщая история  

8 
Физическая 
культура  2  

География   
5 

5 Физическая 

культура   3 

Музыка   2 Литература   6  Технология    3 Технология    3 Физика   8 ИЗО    1 Всеобщая 

история    8 
Литература   4 Литература    7 Физическая 

культура  2 
6 ИЗО    3 Физическая 

культура   3  
   Всеобщая 

история    6  
Музыка   1 Литература   

4 
Физическая 
культура  2 

  

7            
8 35 35 41 41 41 (36) (36) (39) (39) (34) (34) 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Технология  4  Русский язык    8  Всеобщая 

история  я  8  

Литература  6  Иностранный 

язык    11  

Русский язык    

11 

Алгебра   10  Физическая 

культура  2  

География   6  Общесвознание   

10  

Биология   7  

2 Математика 10 Иностранный 

язык    9 

Русский язык     

12 

Русский язык     

12 

Русский язык    

12 

Алгебра   10 Физическая 

культура  2 

Обществозна

ние  5 

Геометрия  10 Химия12  Иностранный 

язык    9  

3 Русский язык     

8 

Математика  10 Математика  13 Математика  13 Всеобщая 

история  8 

Иностранный 

язык     10 

Биология   7 Геометрия  10 Физическая 

культура  2 

Физика  13 Химия12 

4 Литература  4  Технология   4  Физическая 

культура  4  

ИЗО   3   Математика  13 Обществознани

е    9 

Русский язык    11 География   6 Химия  13 Иностранный 

язык     9 

Физика   13 

5 Иностранный 

язык    9 

Технология   4 Литература   6 Иностранный 

язык  11 

ИЗО   3 Биология   7 Обществознание    

9 

Химия  13 Литература  4 Геометрия   8 Геометрия   8 

6 Технология   4 Литература  4 ИЗО    3   Всеобщая 

история  8 

Физическая 

культура  4 

Физическая 

культура  2 

Иностранный 

язык     10  

Литература   

4 

Обществознание  

5 

Биология   7 Обществознан

ие   10  

7    Иностранный 

язык  11 

Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности     

4 

Литература   6       Курс по 

выбору 

русский язык 

Курс по выбору 

русский язык 

Литература    7 Литература    

7 

8 39 39 (57) (57) (57) (49) (49) (40) (40) (66) (66) 
№ 

ка

б 

 Каб. №4 Каб. №8 Каб. №5 Каб.№18 Каб. №19 Каб. №6 Каб. №7 Каб. №2 Каб. №9 Каб. №10 Каб. №17 

С
у

б
б

о
та

  

1   Курс по выбору 

математика 

Курс по выбору 

математика 

Основы 

проектной и 

исследовательск

ой деятельности      

    Курс по выбору 

физика 

Социальное 

проектирован

ие 

2   Основы 

проектной и 

исследовательск

ой деятельности      

Физическая 

культура  4 

Курс по выбору 

математика 

    Социальное 

проектирование 

Курс по 

выбору 

физика 

3          Курс по выбору 

математика 

Курс по 

выбору 

математика 

           Курс по выбору 

русский язык 

Курс по 

выбору 

русский язык 

 

 

 

 



Расписание уроков на 2020-2021 учебный год  основного общего образования 2 полугодие 
 №  5а 5б 6а 6б 6в 7а 7б 8а 8б 9а 9б 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

1 История 

Древнего мира    

5  

Родная 

литература 

(русская)    8  

Родная литература 

(русская)    12  

Иностранный 

язык    11  

Родная литература 

(русская)   12  

История  

России  6  

География   6   Биология 7  Технология    1  История  России 

10  

Физическая 

культура   2 

2 Иностранный 

язык  9 

Математика  10 Русский язык     12 Русский язык     

12 

Русский язык    12 Алгебра  10 Алгебра  10 Алгебра  9 Русский язык  7 Физика   13 История  

России 10 

3 Математика  10  Русский язык     

8 

Математика  13 История  России  

8  

Биология  8 Иностранный 

язык     10 

Русский язык  11 Русский язык   

7  

Иностранный 

язык    8 

Алгебра  7 Иностранны

й язык  9 

4 Русский язык  8 Иностранный 

язык  9 

Иностранный язык  

11 

Математика  13 Математика  13 Русский язык  

11 

Физическая 

культура   2  

Иностранный 

язык    8 

Химия  13 Физическая 

культура   2 

Физика   13  

5 Родная 

литература 

(русская)   8 

История  

Древнего мира 5 

Биология  8 Музыка   1 Иностранный язык  

11 

География   6 Иностранный 

язык     10 

Химия  13  Алгебра  9 Иностранный 

язык     9 

Русский 

язык  6 

6   История  России 8 Родная 

литература 

(русская)    12 

Музыка   1  Физическая 

культура   2 

История  России  

6 

Информатика 

и ИКТ 7 

Биология  7 Русский язык    6  Алгебра  7 

7   Музыка   1 Биология  8 История  России  8 Курс по выбору 

математика 

Курс по выбору 

математика 

Технология    

1 

Информатика и 

ИКТ 7 
  

  40 40 (65) (65) (65) (45) (45) (52) (52) (47) (47) 

 В
то

р
н

и
к
  

1 История 

Древнего мира   

5  

Физическая 

культура  3  

Обществознание  9  Иностранный 

язык  11  

Физическая 

культура  4  

Биология   7  Геометрия   12 Иностранный 

язык    8  

Музыка   1  Иностранный 

язык     9  

Физическая 

культура  2  

2 Иностранный 

язык    9 

Русский язык  8  Русский язык     12 Русский язык     

12 

Математика 13 Русский язык  

11 

Технология   2 Алгебра  9 История  8  Химия12  Биология   7  

3 Математика    10 Иностранный 

язык    9 

Математика  13 Математика  13 Русский язык    12 Геометрия   12  Технология   2 История  8 Иностранный 

язык    8 

История  10 Химия12  

4 Русский язык     

8 

Математика    10 Иностранный язык  

11 

Русский язык    

12 

Иностранный язык    

11 

Физика   8 Русский язык    11 Русский язык     

7 

Алгебра  9 Геометрия   8 Геометрия   

8 

5 Литература  4 История 

Древнего мира    

5 

Русский язык     12 Обществознание  

9 

Русский язык     12 Литература    4 Биология   7 Биология  7 Русский язык    7 Биология  7 Иностранны

й язык     9 

6 Физическая 

культура  3 

Литература  4 Физическая 

культура  4 

Физическая 

культура  4 

Обществознание  

9 

Технология   2 Физика   8  ОБЖ   3 Биология 7  Русский язык  6 Русский 

язык    6 

7      Технология   2 Литература    4 Музыка   1 ОБЖ   3 Физическая 

культура  2 

История  10 

8 39 39 61 61 61 (46) (46) (43) (43) (54) (54) 

С
 р

ед
а 

 

1 Биология 10  Литература  4  Физическая 
культура  4  

Литература  6  Русский язык    
12  

Геометрия   12 Информатика и 
ИКТ    4  

Физическая 
культура  2  

Иностранный 
язык    8  

ОБЖ   3  История  

России  10 

2 Математика 10 Биология 10 Русский язык     
12 

Русский язык     
12 

Математика  13 Русский язык    
11 

Физическая 
культура  2 

Алгебра  9 Физика   9 Алгебра  7 Алгебра  7 

3 Русский язык     
8 

Математика 10 Второй 
иностранный 
язык 11 

Математика  13 Физическая 
культура  4  

География   10 Геометрия  12 ИЗО   3   Физическая 
культура  2  

История  России 

я  10 
ОБЖ   3 

4 Физическая 
культура  3  

Русский язык  
8 

Математика  13 География   7 Второй 
иностранный 
язык11 

Литература    
4 

Русский язык    
11 

Физика   9 Алгебра  9 Литература    7 Литератур
а    7 

5 Литература  4 Физическая 

культура  3 

География   7 Второй 

иностранный 
язык11 

Литература   6 Информатика 

и ИКТ    4 

География   10 Иностранны

й язык    8 

Русский язык  7 Русский язык  6 Русский 

язык  6 

6   Литература   6 Физическая 
культура  4 

География   7 Физическая 
культура  2 

Литература    4  Русский 
язык     7 

ИЗО   3   Информатика и 
ИКТ  7 

География   
5 

7          География   5 Информат
ика и ИКТ  
7  

 8 35 35 53 53 53 (43) (43) (38) (38) (45) (45) 



Ч
ет

в
ер

г 
 

1 Музыка   2  ИЗО  3  Технология    3 Математика  13   Литература   6 Иностранный 
язык    10  

История  6  Физическая 
культура  2  

География   6  Алгебра  7  Алгебра  7  

2 Математика  
10 

Второй 
иностранный 
язык  9 

Технология    3 История  России 
8 

Математика  13  ИЗО      1 Иностранный 
язык    10 

Геометрия  
10 

Физика  9 География   5  Физика  13 

3 Русский язык     
8 

Математика  
10 

Математика  13 Литература   6  История  России  
8 

Алгебра  10 Физика   8 География   
6 

Геометрия  10 Физика   13 Литератур
а    7 

4 Второй 
иностранный 
язык9  

Русский язык    
8 

История  России 8  Технология    3 Технология    3 Музыка   1 Алгебра  10 Физика  9  История  России  
8 

Физическая 
культура  2  

География   
5 

5 Физическая 

культура   3 

Музыка   2 Литература   6  Технология    3 Технология    3 Физика   8 ИЗО    1 История  

России  8 
Литература   4 Литература    7 Физическа

я культура  
2 

6 ИЗО    3 Физическая 
культура   3  

   История  6  Музыка   1 Литература   
4 

Физическая 
культура  2 

  

7            
8 35 35 41 41 41 (36) (36) (39) (39) (34) (34) 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Технология  4  Русский язык    8  История  России 8  Литература  6  Иностранный язык    

11  

Русский язык    

11 

Алгебра   10  Физическая 

культура  2  

География   6  Общесвознание   

10  

Биология   7  

2 Математика 10 Иностранный 

язык    9 

Русский язык     12 Русский язык     

12 

Русский язык    12 Алгебра   10 Физическая 

культура  2 

Обществозна

ние  5 

Геометрия  10 Химия12  Иностранны

й язык    9  

3 Русский язык     

8 

Математика  10 Математика  13 Математика  13 История  России  8 Иностранный 

язык     10 

Биология   7 Геометрия  10 Физическая 

культура  2 

Физика  13 Химия12 

4 Литература  4  Технология   4  Физическая 

культура  4  

ИЗО   3   Математика  13 Обществознани

е    9 

Русский язык    11 География   6 Химия  13 Иностранный 

язык     9 

Физика   13 

5 Иностранный 

язык    9 

Технология   4 Литература   6 Иностранный 

язык  11 

ИЗО   3 Биология   7 Обществознание    

9 

Химия  13 Литература  4 Геометрия   8 Геометрия   

8 

6 Технология   4 Литература  4 ИЗО    3   История  России 

8 

Физическая 

культура  4 

Физическая 

культура  2 

Иностранный 

язык     10  

Литература   

4 

Обществознание  

5 

Биология   7 Обществозн

ание   10  

7    Иностранный язык  

11 

Основы 

проектной и 

исследовательско

й деятельности     

4 

Литература   6       Курс по 

выбору 

русский язык 

Курс по выбору 

русский язык 

Литература    7 Литература    

7 

8 39 39 (57) (57) (57) (49) (49) (40) (40) (66) (66) 
№ 

ка

б 

 Каб. №4 Каб. №8 Каб. №5 Каб.№18 Каб. №19 Каб. №6 Каб. №7 Каб. №2 Каб. №9 Каб. №10 Каб. 

№17 

С
у

б
б

о
та

  

1   Курс по выбору 

математика 

Курс по выбору 

математика 

Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности      

    Курс по выбору 

физика 

Социальное 

проектирова

ние 

2   Основы проектной 

и 

исследовательской 

деятельности      

Физическая 

культура  4 

Курс по выбору 

математика 

    Социальное 

проектирование 

Курс по 

выбору 

физика 

3          Курс по выбору 

математика 

Курс по 

выбору 

математика 

           Курс по выбору 

русский язык 

Курс по 

выбору 

русский 

язык 



Приложение 3 

Расписание уроков на 2020-2021 учебный год  среднего общего образования 1 полугодие 
День недели № урока 10а 11а 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

1 Всеобщая история  5  Иностранный  язык 8  

2 Математика (алгебра) 10 Математика (геометрия)  11 

3 Физика   12  Литература   8 

4 Русский язык   9 Физика   12 

5 Астрономия 4 Информатика и ИКТ  6 

6 ОБЖ   2 Физическая культура 1   

7 Физическая культура 1  (43) (46) 

 В
то

р
н

и
к
  

1 Математика (геометрия)    11 Биология  7  

2 Химия  11 Русский язык  9 

3 Иностранный язык  8 Математика (геометрия)    11 

4 Литература   8 Литература   8 

5 Биология 7 Физическая культура 1   

6 Всеобщая история  5 Иностранный язык  8  

7 Физическая культура 1   Обществознание  5 

8 (51) (49) 

С
 р

ед
а 

 

1 Русский язык   9 ОБЖ   2  

2 Математика (алгебра)   10  Химия  11 

3 Литература   8 Астрономия    4 

4 Иностранный язык  8 Математика (алгебра)   10 

5 География   3 Всеобщая история  5 

6 Физическая культура 1   ОРР  5 

7 Русский язык   9 Русский язык   9 

 

8 (45) (46) 

Ч
ет

в
ер

г 
 

1 Технология    1  Всеобщая история  5  

2 Родной язык (русский)   9 Математика (алгебра)   10 

3 Математика (геометрия)    11 Химия  11 

4 Всеобщая история  5 Иностранный язык  8 

5 Литература   8 Биология  7 

6 Биология 7 Обществознание  5 

7 Обществознание  5 Технология    1 

8 (46) (47) 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Экономика   6  Биология  7  

2 История России 5  Математика (алгебра)   10 

3 Математика (алгебра)   10 Литература   8 

4 Русский язык   9 Физика   12 

5 Физика   12 Физическая культура 1   

6 Иностранный язык  8 ОРР  5 

7 Информатика и ИКТ  6 МХК  5 

8 Обществознание  5 Курс по русскому языку 9 

№ каб  (55) каб №1 (57) Каб. №3 

С
у

б

б
о

та
  1 Индивидуальный проект Курс по математике 

2 Индивидуальный проект Курс по физике 

3   

 
Расписание уроков на 2020-2021 учебный год  среднего общего образования 2 полугодие 

День недели № урока 10а 11а 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

1 История России  5  Иностранный  язык 8  

2 Математика (алгебра) 10 Математика (геометрия)  11 

3 Физика   12  Литература   8 

4 Русский язык   9 Физика   12 

5 Астрономия 4 Информатика и ИКТ  6 

6 ОБЖ   2 Физическая культура 1   

7 Физическая культура 1  (43) (46) 

 В
то

р
н

и
к
  

1 Математика (геометрия)    11 Биология  7  

2 Химия  11 Русский язык  9 

3 Иностранный язык  8 Математика (геометрия)    11 

4 Литература   8 Литература   8 

5 Биология 7 Физическая культура 1   

6 История России  5 Иностранный язык  8  

7 Физическая культура 1   Обществознание  5 

8 (51) (49) 

С
 р

ед
а 

 

1 Русский язык   9 ОБЖ   2  

2 Математика (алгебра)   10  Химия  11 

3 Литература   8 Астрономия    4 

4 Иностранный язык  8 Математика (алгебра)   10 

5 География   3 История России 5 

6 Физическая культура 1   ОРР  5 

7 Русский язык   9 Русский язык   9 

 

8 (45) (46) 

Ч е
т

в
е

р
г 

 1 Технология    1  История России 5  

2 Родной язык (русский)   9 Математика (алгебра)   10 



3 Математика (геометрия)    11 Химия  11 

4 История России 5 Иностранный язык  8 

5 Литература   8 Биология  7 

6 Биология 7 Обществознание  5 

7 Обществознание  5 Технология    1 

8 (46) (47) 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 Право   6  Биология  7  

2 История России 5  Математика (алгебра)   10 

3 Математика (алгебра)   10 Литература   8 

4 Русский язык   9 Физика   12 

5 Физика   12 Физическая культура 1   

6 Иностранный язык  8 ОРР  5 

7 Информатика и ИКТ  6 МХК  5 

8 Обществознание  5 (48) 

№ каб  (55) Каб. №3 

С
у

б

б
о

та
  1 Индивидуальный проект Курс по математике 

2 Индивидуальный проект Курс по русскому языку 

3  Курс по физике 



 
 



 

Приложение 4 
 

РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 1-4 КЛАССАХ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ 

ГОД 

 

 

творческое 

объединение/кру

жок 

руководитель понедель

ник 

вторник среда четверг пятница Колич

ество 

часов 

в 

недел

ю 

Класс

ы/кол-

во 

учащи

хся 

Тропинка к 

своему Я 

Кучерюк О.В.  14.00-

14.45 

   1 1а-20 

Волшебный мир 

книги 

Кучерюк О.В.    14.00-

14.45 

 1 1а-20 

Детская риторика Алиева Н.А.  

 

12.05-

12.50 

   1 1б-21 

Занимательный 

русский язык 

Алиева Н.А.   12.05-

12.50 

  1 1б-21 

Тропинка к 

своему Я 

Отмахова М.Е.  14.00-

14.45 

   1 1в-19 

Волшебный мир 

книги 

Отмахова М.Е.    14.00-

14.45 

 1 1в-19 

Волшебный мир 

книги 

Максимова Л.Н. 10.00-

10.45 

    1 2а-23 

Тропинка к 

своему Я 

Максимова Л.Н.     10.00-

10.45 

1 2а-23 

Волшебный мир 

книг 

Кухарчук Н.В. 13.35-

14.20 

    1 2б-19 

Тропинка к 

своему Я 

Кухарчук Н.В.     13.35-

14.20 

1 2б-19 



Волшебный мир 

книги 

Шарова Л.В.   15.00-15.45   1 3а-19 

Занимательная 

математика 

Шарова Л.В.    15.00-15.45  1 3а-19 

Информатика Экснер И.В.  16.15-

17.00 
 

   1 3б-21 

Геометрия вокруг 

нас 

Экснер И.В.     16.15-

17.00 
 

1 3б-21 

Волшебный мир 

книги 

Чугуевец Н.В. 10.00-

10.45 

    1 3в-13 

Занимательная 

математика 

Чугуевец Н.В.     10.00-

10.45 

1 3в-13 

Детская риторика  Григорович Е.В. 15.00-15.45 
 

    1 4а-21 

По страницам 

добрых книг 

Григорович Е.В.    15.00-15.45  1 4а-21 

Юный эколог Найденова Е.В.  13.10-

13.50 
 

 13.10-

13.50 
 

 2 4б-22 

По страницам 

добрых книг 

Лемеза Д.А. 13.05-

13.45 

    1 4в-6 

Познай себя Лемеза Д.А.  

 

  13.05-

13.45 

 1 4в-6 

 

 

 

 
 



Приложение 5 
РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020-2021 

УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Творческое 

объединение/кружок 

руководитель понедельн

ик 

вторник среда четверг пятница суббота К-во 

часов 

в 

недел

ю 

Класс

ы 

Клуб будущих юристов  Ивкин П.А.     15.00-16.35  2 10-11 

класс 

Интеллектуальный 

клуб « Человек и 

общество» 

Ивкин П.А. 15.00-16.35      2 8-9 

класс 

Клуб «Умная галка» Найденова Е.В.     13.15-14.50  2 1-4 

классы 

Пресс-центр РДШ 

«ШкАП»  

Пузыревская К.Е. 14.30-15.15  14.30-15.15    2 5-11 

класс 

Поверь в себя. 

Подготовка к 

олимпиадам по 

русскому языку и 

литературе 

Романова Е.С.     15.00-16.35  2 7-11 

класс 

Волшебная палитра  Неминущая Е.П.     14.30-15.20  2 4-6 

класс 

Человек как объект 

физического познания  

Дымшакова С.В.   15.00-16.35    2 11 

класс 

Физические явления в 

быту 

Дымшакова С.В. 15.00-16.35      2 7 класс 

 

Избранные вопросы 

математики  

 

Перепейкина Н.Г. 

   

 

16.00-17.35 

    

2 

 

9б 

класс 

Шаг за шагом  Перепейкина Н.Г.    16.00-17.35   2 10 

класс 

Математика после 

уроков 

Перепейкина Н.Г.     14.00-14.50  1 6 класс 

Литературный кружок Позднякова С.В.     14.20-15.25  2 7 класс 



«Радуга» 

Лоскуток Жгун В.М. 15.00-16.30     8.30-11.45 6 5-8 

классы 

Перво ЛОГО Лемеза Д.А.   16.00-16.45 16.00-16.45   2 2-3 

классы 

Математика вокруг нас Трещенко В.Н. 15.00-16.35      2 7 класс 

Happy English Сидорова Т.А.  16.00-16.45   16.00-16.45  2 2-4 

классы 

Детское радио «А что у 

нас» 

Экснер И.В.    11.20-12.00 11.20-12.00  2 3 класс 

Волейбол Досмухамедов 

А.У. 

 16.00-17.35 

б/з 

  16.00-17.35 

б/з 

  4 7-11 

классы 

Баскетбол  Досмухамедов 

А.У. 

18.00- 19.35 18.00-19.35 

б/з 

  17.30-19.05 б/з  6 7-11 

классы 

Лыжные гонки Рахимова Д.А.  15.00-16.35 

л/б 

15.00-16.35 

л/б 

15.00-16.35 

л/б 

  6 1-4 

класс 

ВСК «Бригантина» Шатров В.М. 16.40 – 
18.15 б/з 

 17.15-18.55 
м/з 

 18.00 – 19.35 
б/з 

 6 5-11 
классы 

Футбол (мл.группа) Воронов М.Н. 16 40- 18.15 

м/з 

 17.30-19.05 

б/з 

 16.30-18.05 б/з  6 3-4 

класс 

Волейбол Мордвинов В.В. 15.10 – 
16.45 б/з 

 16.00-17.35 
б/з 

 15.00 – 16.35 
б/з 

 6 5 класс 

ЮИД Шатров В.М.  14.00-15.35     2 4 класс 

 
 


		2021-02-18T16:06:04+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




